
 

  

 
P.le Lucio Severi, 1  Il Direttore    Tel: 075 585 8015 

06132 S. Sisto Perugia Prof. Vincenzo Nicola TALESA  Fax: 075 585 8402 

          

Il Direttore 

Visto l’art. 43 dello Statuto dell’Università degli Studi di Perugia; 

Visto il DR 2053 del 08/08/2023, con il quale è stato da ultimo 
modificato il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di 
Medicina e Chirurgia; 
Richiamato l’art. 11 del citato Regolamento, rubricato “La 
Commissione Paritetica per la didattica”, a mente del quale “1. La 
Commissione paritetica per la didattica è composta da 10 membri, 
eletti in numero pari dal Consiglio di Dipartimento. L’elettorato 
passivo per la rappresentanza dei docenti è rappresentato dai 
docenti afferenti al Dipartimento medesimo, mentre per la 
rappresentanza studentesca, l’elettorato passivo è riservato a tutti 
gli studenti iscritti ai Corsi di studio afferenti al Dipartimento. 2. Le 
elezioni sono indette dal Direttore del Dipartimento che provvede 
alla nomina della commissione di seggio […]” 

Considerato che la componente docente risulta decaduta dalla 
carica; 

Ritenuto necessario provvedere alla ricostituzione della 
Commissione in oggetto; 

Considerato che numerosi tra i docenti afferenti al Dipartimento 
di Medicina e Chirurgia prestano la loro attività in sedi decentrate, 
e con articolazione del lavoro che può rendere poco agevole la 
partecipazione a una procedura elettorale svolta secondo i 
sistemi ordinari; 

Ritenuto inoltre che lo svolgimento delle procedure elettorali in 
modalità telematica consenta un significativo risparmio di risorse, 
in termini di materiale di consumo, emissioni, e tempi della 
procedura, risultando maggiormente sostenibile sotto il profilo 
della sostenibilità ambientale e dell’efficienza amministrativa; 

Considerato che, per quanto precede, è opportuno che le elezioni 
vengano svolte in modalità telematica; 

D E C R E T A 

Di indire la votazione per l’elezione di cinque docenti per la 
costituzione della Commissione paritetica per la Didattica del 
Dipartimento di Medicina e Chirurgia, per la restante parte del 
triennio accademico 2022/2025, che si svolgeranno in modalità 
telematica, a mezzo della piattaforma “Vota Facile” il giorno 
27/02/2025, dalle ore 8:00 alle ore 13:00. A norma dell’art. 16 c. 1 
del Regolamento Generale d’Ateneo i votanti potranno esprimere 
fino a tre preferenze.  

 

DECRETO 

N. 56/2025 

 

Oggetto: 
Indizione 
elezioni per 
rinnovo 
componente 
docente in 
seno alla 
commissione 
paritetica per 
la didattica di 
dipartimento 



 

  

 
P.le Lucio Severi, 1  Il Direttore    Tel: 075 585 8015 

06132 S. Sisto Perugia Prof. Vincenzo Nicola TALESA  Fax: 075 585 8402 

          

Le candidature dovranno essere indirizzate al Direttore a mezzo 
mail a direzione.med@unipg.it, e per conoscenza a 
segreteria.med@unipg.it, entro il termine ultimo delle ore 12.00 
del 20/02/2025.  

La verifica della regolarità e validità delle candidature verrà 
effettuata entro un giorno dalla data di scadenza delle medesime, 
le quali saranno pubblicate sul sito web del Dipartimento di 
Medicina e Chirurgia.  

Successivamente alla pubblicazione delle candidature, verrà 
nominata la Commissione di seggio.  

L’eventuale ritiro della candidatura deve essere comunicato al 
Direttore entro il termine ultimo delle ore 12.00 del giorno 
antecedente la votazione.  

Risulteranno eletti i candidati che hanno riportato il maggior 
numero di voti validi e, in caso di parità, il più anziano in ruolo.  

A compimento delle votazioni e del relativo scrutinio, il Direttore 
provvederà a proclamare in via provvisoria i candidati che 
risulteranno eletti.   

Decorsi i termini per eventuali ricorsi ovvero in caso di rigetto 
definitivo degli stessi, il Direttore proclamerà in via definitiva gli 
eletti.  

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito web del Dipartimento.  

Perugia, 12/02/2025 

 

Il Direttore    

Prof. Vincenzo Nicola TALESA 

mailto:direzione.med@unipg.it
mailto:segreteria.med@unipg.it

		2025-02-12T13:34:19+0100
	Talesa Vincenzo Nicola




